

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Ejendomsselskabet Havnen ApS

Bjørnsknudevej 8a  
7130 Juelsminde

CVR-nr. 27 98 39 44

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 16/04 2021

---

Johnny Valentin Pedersen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ejendomsselskabet Havnen ApS  
Bjørnsknudevej 8a  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 27 98 39 44  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Johnny Valentin Pedersen, Direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bortforpagtning af ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 195.415, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 958.080.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>385.494</b>	<b>316.911</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(5.600)	(5.600)
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>379.894</b>	<b>311.311</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	5.000	5.828
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>384.894</b>	<b>317.139</b>
Finansielle omkostninger		(132.150)	(132.259)
<b>Resultat før skat</b>		<b>252.744</b>	<b>184.880</b>
Skat af årets resultat	2	(57.329)	(40.681)
<b>Årets resultat</b>		<b>195.415</b>	<b>144.199</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		195.415	144.199
		<b>195.415</b>	<b>144.199</b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendommen	3	5.785.000	5.780.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	16.800	22.400
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>5.801.800</b>	<b>5.802.400</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.801.800</b>	<b>5.802.400</b>
Andre tilgodehavender		0	14
Periodeafgrænsningsposter		10.227	10.033
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.227</b>	<b>10.047</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>141.935</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>152.162</b>	<b>10.047</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.953.962</b>	<b>5.812.447</b>

**Balance pr. 31. december 2020**

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført resultat		832.080	636.665
<b>Egenkapital</b>		<b>958.080</b>	<b>762.665</b>
Hensættelse til udskudt skat		271.358	214.029
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>271.358</b>	<b>214.029</b>
Banker		1.414.761	1.548.540
Gæld til realkreditinstitutter		2.017.289	2.140.016
Deposita		30.000	30.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>3.462.050</b>	<b>3.718.556</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	319.700	292.900
Banker		0	50.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.641	275
Gæld til tilknyttede virksomheder		768.987	706.312
Anden gæld		169.146	66.858
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.262.474</b>	<b>1.117.197</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.724.524</b>	<b>4.835.753</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.953.962</b>	<b>5.812.447</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	126.000	636.665	762.665
Årets resultat	0	195.415	195.415
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>126.000</b>	<b>832.080</b>	<b>958.080</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat		195.415	144.199
Reguleringer	8	190.079	172.712
Ændring i driftskapital	9	106.475	(41.536)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>491.969</b>	<b>275.375</b>
Renteudbetalinger og lignende		(132.151)	(132.259)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>359.818</b>	<b>143.116</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(28.000)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>0</b>	<b>(28.000)</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(122.127)	(121.752)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		50.852	8.110
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		62.675	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(158.431)	(172.205)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	178.841
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(167.031)</b>	<b>(107.006)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>192.787</b>	<b>8.110</b>
Kassekredit		(50.852)	(58.962)
Likvider 1. januar 2020		(50.852)	(58.962)
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>141.935</b>	<b>(50.852)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		141.935	0
Kassekredit		0	(50.852)
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>141.935</b>	<b>(50.852)</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>5.000</u>	<u>5.828</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>5.000</b></u>	<u><b>5.828</b></u>
<b>Værdiregulering af investeringsaktiver</b>	<u><b>5.000</b></u>	<u><b>5.828</b></u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>57.329</u>	<u>40.681</u>
	<u><b>57.329</b></u>	<u><b>40.681</b></u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u><b>Investerings-</b></u>
		<u><b>ejendommen</b></u>
Kostpris 1. januar 2020		<u>4.528.460</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>4.528.460</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020		1.251.540
Årets værdireguleringer		<u>5.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2020		<u>1.256.540</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<u><b>5.785.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendommen fastlægges på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til ejendommen ud fra bla.:

- Udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype,
- erfaring med køb og salg, samt belåning,
- ændring i ejendommens forhold.

Pr. 31. december 2020 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,50%. Ejendommen er beliggende i Juelsminde, hvorfor der er taget udgangspunkt i Horsens. I Colliers Markedsrapport for 4. kvartal 2020 ligger det forventede afkast for retailejendomme i Horsens mellem 5,5 og 6,75.

Ejendommen forventes ikke at have andre anvendelsesmuligheder og er indregnet til en dagsværdi på 5.785 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejerens bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets ejendom.

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 6,00 % - 7,00 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	6,00	6,50	7,00
Dagsværdi	6.267.000	5.785.000	5.371.000
Ændring i dagsværdi	482.000	0	(414.000)

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2020	1.000.728
Kostpris 31. december 2020	1.000.728
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	978.328
Årets afskrivninger	5.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	983.928
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>16.800</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2020	Gæld 31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	1.719.540	1.611.961	197.200	547.800
Gæld til realkreditinstitutter	2.261.916	2.139.789	122.500	1.523.200
Deposita	30.000	30.000	0	0
	<b>4.011.456</b>	<b>3.781.750</b>	<b>319.700</b>	<b>2.071.000</b>

### 6 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JV 30.05.01. Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

## Noter til årsrapporten

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.140, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 5.785

Til sikkerhed for banklån, 1.612 t.kr., er der afgivet afgiftspantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 5.785.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle omkostninger	132.150	132.259
Af- og nedskrivninger	600	(228)
Skat af årets resultat	<u>57.329</u>	<u>40.681</u>
	<b><u>190.079</u></b>	<b><u>172.712</u></b>
<b>9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(194)	40.604
Ændring i leverandører mv.	<u>106.669</u>	<u>(82.140)</u>
	<b><u>106.475</u></b>	<b><u>(41.536)</u></b>